B 5

Tristia

1 Rusticis visus Marius emicans est sepulchro.

2 Signate Sylla enim reverfus victor Caji Marii reliquias sitas apud Anienem fl. erutas diffipari iusserat.

3 Rerum divinarum atq; sacrificiorum peritissimos. namque divinandi disciplinam, atque ritus ad religionem spectantes, Thufci à Græcis (hi autem à Chaldæis habuerant) percepta Romanis tradidere.

4 incolis vacuæ & rare. 5 Primi Etruriæ oppidi, cum portu, à cuius sinu, Lunæ curvaturam referente, nomen habere videtur. 6 Fulminum evocationes, aruspicinam, avium garrus & volatus callens, sic Virg. de Heleno, *interpres divinum*, &c. *Et volucrum linguas & præpetis omnia penna.* Æneid. 3. 7 Aruns primum jubet prodigia procurari, moutrosos parus cremari, urbem lustrari. 8 H. Grotius legit *misso semine*, propter *13 discors natura*, quamvis possit de mula intelligi *sterili ex utero*. 9 Circutione solenni ad purgatione, Amburbio. 10 Spatium post, pone, vel proxime murum, quod neque habitari neque arari fas erat. 11 Præcedebant Pontifices, rerum quæ ad sacra pertineant, doctores, consulti, custodes, dicti à ponte publicio, quem fieri & restitui ab ipsis oportebat. 12 Minores sacerdotēs. 13 Toga sic in tergum rejecta, ut ejus lacinia revocata hominem cingeret, à Gabilis Volcorum opp. mos ortus, cuius cives ad subitaneum bellum ita cincti profecti, redierunt victores. 14 Numero sex. 15 Infulis seu vitis, tenuis caput cincta antistes Vestalium max. 16 Palladium ab Aenea è Troja in Italiam advectum. 17 Quindecim viri, quibus Sibyllinos libros custodieodi inspicendi que potestas. 18 Qui ut Galli Cibeles sacerdotēs matrem deum Pessioniam in Almonæ fl. quotannis lavabant. Ovid. 4. Fast. 19 Augustus 9. 20 Auspicatas, quia quæ à diis missa sunt dextra, nobis sunt sinistra, vel quia Romanis quibus in auspiciis captandis pars antica erat Meridies, Oriens, melior cœli pars fuit sinistra. 21 Septemviri Epulones, quibus ludorum epulare sacrificium cura erat. 22 Apollinis sacrifici à turris avibus, quas observare soliti sunt, dicti aliis, à Tiro Tatio. Tacit. 1. Annal. 23 Salii 12 Martis sacerdotes, ancilla, hoc est, scuta (è quibus unum e cœlo cecidisse fertur regnante Numa, imperio fatale) gestantes, saltantesque.

Tristia Syllani comere onacula manes :

1 Tollentemque caput gelidas Anienis ad undas Agricola 2 fracto Marium fugere 2 sepulchro.

Hac propter placuit 3 Thufcos de more vetusto

Acciri vates, quorum qui maximus avo

Aruns incoluit 4 deserta mania 5 Luna,

6 Fulminis edolbus motus, venasque calentes